АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/О. (ОЛ_ ■ 2025 № SX&

О внесении изменений в
постановление от 15.10.2018 № 1608
«О создании муниципального
автономного учреждения
«Физкультурно - оздоровительный
комплекс имени Героя России Сергея
Солнечникова»

В соответствии с ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», ст. 14 Федерального закона от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Решением Белогорского Совета
народных депутатов от 30.11.2010 № 32/167 «Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений муниципального образования город Белогорск», в постановление
Администрации г. Белогорск от 15.10.2018 № 1608 «О создании
муниципального автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный
комплекс имени Героя России Сергея Солнечникова» (в редакции от
14.09.2021) внести следующие изменения,

постановляю:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального автономного
учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс имени Героя
России Сергея Солнечникова», согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Директору муниципального автономного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс имени Героя России Сергея
Солнечникова» (Э.В. Мельников) обеспечить регистрацию изменений
в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

огорск

%\ С.Ю. Мелюков
/2025 №

Изменения
в Устав муниципального автономного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс имени Героя России Сергея Солнечникова»

Утвержден постановлением
Администрации города
Белогорск от 15.10.2018
№ 1608 «О создании
муниципального
автономного учреждения
«Физкультурно
оздоровительный комплекс
имени Героя России Сергея
Солнечникова»

2

Пункт 1.9. изложить в следующей редакции: «1.9. Учредителем
Учреждения является муниципальное образование город Белогорск
Амурской области и полномочия Учредителя осуществляет Администрация
города Белогорск в лице Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры и спорта Администрации г. Белогорск» (далее по
тексту -  Учредитель).

Учредитель осуществляет следующие функции и прекращает его
полномочия:
- назначает руководителя учреждения и прекращает его полномочия;
формирует и утверждает муниципальное задание для учреждения в
соответствии с предусмотренными настоящим уставом основными видами
деятельности;
- осуществляет контроль за деятельностью учреждения;
- согласовывает штатное расписание учреждения;
- определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах
деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним
имущества;
- утверждает перечень особо ценного движимого имущества учреждения;
- согласовывает расценки на оказание платных услуг.
Юридический адрес Учредителя: Россия, 676850, Амурская область, город
Белогорск, улица Гагарина, дом № 2».

Раздел 2. Предмет, цели, задачи и виды деятельности Учреждения

Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Предметом
деятельности Учреждения является: оказание услуг в области физкультуры
и спорта на основании выполнения муниципального задания, а так же
организация и проведение мероприятий в соответствии с планом
Муниципального казенного учреждения «Управление культуры и спорта
Администрации г. Белогорск», реализация и внедрение Всероссийского
спортивно-культурного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее по
тексту -  ГТО) на территории муниципального образования города
Белогорск».

Пункт 2.5. Устава изложить в следующей редакции: «2.5. В
соответствии с вышеуказанными целями и задачами Учреждение
осуществляет следующие основные виды деятельности:
- организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту в
соответствии с планом Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры и спорта Администрации г. Белогорск»
и на основании утвержденного Учредителем муниципального задания;
- проведение занятий по физической культуре и спорту».

Раздел 1. Общие положения

3

Раздел 3. Права и обязанности Учреждения

Абзац 13 пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«- ходатайствовать перед Муниципальным казенным учреждением
«Управление культуры и спорта Администрации г. Белогорск» о
присвоении спортивных разрядов и направлении судей на сдачу
квалификационных категорий».

т ш и т ж ш н .в м и  Форма № Р50007
6ba27924226a4eecb2b4652c881аса2с

Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц

В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического
лица

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФИЗКУЛЬТУРНО-
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ

СОЛНЕЧНИКОВА"
полное наименование юридического лица

основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

1 1 8 2 8 0 1 0 0 9 6 7 6

внесена запись о государственной регистрации изменений, внесенных
в учредительный документ юридического лица, и внесении изменений
в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ

24 февраля 2025 года
(число) (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРН)

2 2 5 2 8 0 0 2 8 3 8 1 1

Запись содержит следующие сведения:
№
п/п Наименование показателя Значение показателя

1 2 3

Сведения о заявителях при данном виде регистрации
1 Вид заявителя Лицо, действующее от имени юридического лица без

доверенности
Данные заявителя, физического лица

2 Фамилия МЕЛЬНИКОВ
Имя ЭДУАРД
Отчество ВИКТОРОВИЧ

3 Идентификационный номер налогоплательщика 280401608191
(ИНН)

4 ИНН ФЛ по данным ЕГРН 280401608191
Сведения о документах, представленных для внесения данной записи в Единый государственный реестр юридических

лиц
1

5 Наименование документа Р13014 Заявление об изменении учр.документа и/или
иных сведений о ЮЛ

6 Документы представлены в электронном виде
2

7 Наименование документа Изменения в учредительный документ ЮЛ
8 Документы представлены в электронном виде

3

9 Наименование документа Решение о внесении изменений в учредительный
документ ЮЛ, либо иное решение или документ, на
основании которого вносятся данные изменения

10 Документы представлены в электронном виде

Лист записи выдан налоговым органом Межрегиональная инспекция
Федеральной налоговой службы по

централизованной обработке данных
полное наименование налогового органа

24 февраля 2025 года
(число) месяц (прописью) (год)

ДОКУМЕНТ п о д п и с а н
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

X 1ККТРОННОЙ п о д п и с ь ю
сведен ия о  сертиф икате эп

Сертафммг 6JEAE0489E208O36BA2BF3 19Э712ЕЕ7Е
Владелец МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСГШКЦНЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ НО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Mi-jKPEi Iю н л л ы  i а я  и н с п е к ц и я  ф е д е р а л ь н о й
НАЛСН ОВОЙ С ЛУЖБЫ HO IIEHTРАДИЮВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Дсйствитслси с 30 01 2024 по 24 04 2025

Изменения в учредительный документ
юридическою лица ОГРН 1182801009676.
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 24.02.2025 за 1 PH 2252800283811

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
сведения о сертификате эп

Сертификат: 63ЕАЕ0489Е208936В A2BF3193712ЕЕ7Е
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ

^Действителен: с 30 01 2024 по 24.04 202S

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

fi Белогорск
<%vS/2025 № 1Ъ<?

\ \  С.Ю. Me люков

Изменения
в Устав муниципального автономного учреждения «Физкультурно-

оздоровительный комплекс имени Героя России Сергея Солнечникова»

Утвержден постановлением
Администрации города
Белогорск от 15.10.2018
№ 1608 «О создании
муниципального
автономного учреждения
«Физкультурно
оздоровительный комплекс
имени Героя России Сергея
Солнечникова»

2

Пункт 1.9. изложить в следующей редакции: «1.9. Учредителем
Учреждения является муниципальное образование город Белогорск
Амурской области и полномочия Учредителя осуществляет Администрация
города Белогорск в лице Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры и спорта Администрации г. Белогорск» (далее по
тексту -  Учредитель).

Учредитель осуществляет следующие функции и прекращает его
полномочия:
- назначает руководителя учреждения и прекращает его полномочия;
формирует и утверждает муниципальное задание для учреждения в
соответствии с предусмотренными настоящим уставом основными видами
деятельности;
- осуществляет контроль за деятельностью учреждения;
- согласовывает штатное расписание учреждения;
- определяет порядок составления и утверждения отчета о результатах
деятельности учреждения и об использовании закрепленного за ним
имущества;
- утверждает перечень особо ценного движимого имущества учреждения;
- согласовывает расценки на оказание платных услуг.
Юридический адрес Учредителя: Россия, 676850, Амурская область, город
Белогорск, улица Гагарина, дом № 2».

Раздел 2. Предмет, цели, задачи и виды деятельности Учреждения

Пункт 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Предметом
деятельности Учреждения является: оказание услуг в области физкультуры
и спорта на основании выполнения муниципального задания, а так же
организация и проведение мероприятий в соответствии с планом
Муниципального казенного учреждения «Управление культуры и спорта
Администрации г. Белогорск», реализация и внедрение Всероссийского
спортивно-культурного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее по
тексту -  ГТО) на территории муниципального образования города
Белогорск».

Пункт 2.5. Устава изложить в следующей редакции: «2.5. В
соответствии с вышеуказанными целями и задачами Учреждение
осуществляет следующие основные виды деятельности:
- организация и проведение мероприятий по физической культуре и спорту в
соответствии с планом Муниципального казенного учреждения
«Управление культуры и спорта Администрации г. Белогорск»
и на основании утвержденного Учредителем муниципального задания;
- проведение занятий по физической культуре и спорту».

Раздел 1. Обшие положения

Абзац 13 пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«- ходатайствовать перед Муниципальным казенным учреждением
«Управление культуры и спорта Администрации г. Белогорск» о
присвоении спортивных разрядов и направлении судей на сдачу
квалификационных категорий».

Раздел 3. Права и обязанности Учреждения